
รายงานผลการดําเนนิงานของการยางแห่งประเทศไทย  

ประจําไตรมาสที ่2/2560 
 

ยุทธศาสตรที์ ่1 : การสรา้งรายไดจ้ากการบริการและดําเนนิธุรกิจ 

โครงการ/กิจกรรม 

(1) 

เป้าหมาย

ปี 2560 

(2)  

เป้าหมาย  

ต.ค.59-มี.ค.

60 

ผลการดําเนินงาน 

ปัญหา/อุปสรรค/อ่ืนๆ แนวทางแกไ้ข 
ต.ค.59-

มี.ค.60 

รอ้ยละ 

(1) 
รอ้ยละ 

(2) 

1. โครงการเพิม่ปริมาณผลผลิต 

    ดา้นโรงงาน 1-6 

    - จํานวนผลผลิตยาง (ตนั) 

 

 

60,167.9  

 

 

47,737 

 

 

6,865.44 

 

 

11.41 

 

 

14.38 

 

 

1. ขาดเงินทุนหมุนเวียนในการ

ดาํเนินงาน 

2. วัตถุดิบไม่เพียงพอต่อการผลิต  

เน่ืองจากราคารับซ้ือวัตถุดิบตํ่ากว่า

เอกชน และในเดือนมี.ค. เป็น       

ฤดูปิดกรีด 

 

 

 

1. กาํหนดราคาซ้ือขายตามราคา

ตลาด 

2. จัดทําแผนระยะยาวเพ่ือขอ

อนุมัติงบลงทุนในการปรับปรุง

เคร่ืองจักรให้มีประสทิธภิาพ 

3. ทบทวน/ปรับแผนการ

เบิกจ่ายงบลงทุนประจาํปีให้

สอดคล้องกบัระยะเวลาในการ

ดาํเนินงาน และเร่งรัดการ

ดาํเนินการจัดซ้ือจัดจ้างให้

เป็นไปตามแผน 

 
 

 



โครงการ/กิจกรรม 

(1) 

เป้าหมาย

ปี 2560 

(2)  

เป้าหมาย  

ต.ค.59-

มี.ค.60 

ผลการดําเนินงาน 

ปัญหา/อุปสรรค/อ่ืนๆ แนวทางแกไ้ข 
ต.ค.59-

มี.ค.60 

รอ้ยละ 

(1) 

รอ้ยละ 

(2) 

3. โครงการเพิม่ประสิทธิภาพการ

จดัการสวน และผลผลิต  

(สวนยาง 1, 2 และ 3) 

    1.1) ผลผลิตยาง (ตัน) 

         

 

 

 

5,170 

 

 

 

 

2,453 

 

 

 

2,203.13 

 

 

 

42.61 

 

 

 

89.81 

 

 

 

1. ในช่วงเดือนธ.ค. 59-ม.ค. 60 มี

ฝนตกชุก จึงทาํให้มีวันกรีดยางน้อย 

2. ขาดแคลนแรงงานในการดูแลรักษา

สวน และแรงงานกรีดยาง 

3. ต้นยางเป็นโรคหน้าแห้ง และมีอายุ

มาก (37 ปี) จึงทาํได้ผลผลิตตํ่า 

4. การบาํรุงรักษาไม่เป็นไปตามหลัก

วิชาการ และไม่เป็นไปตามแผนฯ 

 

 

 

1. จัดทาํการประเมินราคา

จ้างให้ใกล้เคียงกบัเอกชนใน

บริเวณใกล้เคียง 

2. ควรจัด ต้ังคณ ะทํางาน  

เพ่ือแก้ไขปัญหาสวนยางเชิง

บูรณาการ 

 

 

 

 

 

 

 

 



โครงการ/กิจกรรม เป้าหมาย ผลการดําเนินงาน รอ้ยละ ปัญหา/อุปสรรค/อ่ืนๆ แนวทางแกไ้ข 

4. โค รงการการสร้างรายได้จากการ

จําหน่ายผลิตภณัฑไ์มย้างพารา 

   1)ได้รับใบอนุญาตตั้งและประกอบกิจการ

โรงงานตามกฎหมาย 

    

 

 

ใบอนุญาต 

 

 

 

 

อยู่ระหว่างการดาํเนินงาน 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

 อยู่ระหว่างการหารือเร่ืองการขอใช้พ้ืนที่ตั้ ง

โรงงานแปรรปูไม้ยาง โดยใช้เคร่ืองจักรกบัสาํนัก

จัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ 12 และโยธาธกิารและ

ผงัเมอืง จ.นครศรีธรรมราช 

 

 

- 

5. โครงการจดัการสวนยางอย่าง 

ยัง่ยืนตามมาตรฐาน FSC 

    - ออกหนังสอืรับรองที่ของไม้ยางพารา 

 

 

40,000 ไร่ 

 

 

อยู่ในขั้นตอนการรับสมคัร

เกษตรกรเข้าร่วมโครงการฯ 

ได้จาํนวน 5,000 ไร่ 

 

 

- 

 

 

ยังไม่มวีิธกีารปฏบิตังิานที่ชัดเจน รวมถงึไม่มี

การบูรณาการร่วมกบัผู้มส่ีวนได้ส่วนเสยีในพ้ืนที่ 

(ตวัแทน กยท. บริษัท และเกษตรกรในพ้ืนที่) 

 

 

จัดทาํแผนการบูรณาการร่วมกบัผู้มี

ส่วนได้ส่วนเสยีในพ้ืนที่ (ตวัแทน กยท. 

บริษัท และเกษตรกรในพ้ืนที่) 

6. การผลิต การจ่ายพนัธุย์าง 

1) กิ่งตายางพนัธุดี์ 

    - เป้าหมายการผลิต  

    - ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับร้อยละ 100 

2) ตน้ตอยางพนัธุดี์ 

    - เป้าหมายการผลิต  

    - ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับร้อยละ 80 

3) ตน้ติดตาในถุง 

    - เป้าหมายการผลิต  

    - ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับร้อยละ 70 

4) ตน้ยางชําถุง 

    - เป้าหมายการผลิต 865,000 ต้น 

    - ผลผลิตที่คาดว่าจะได้รับร้อยละ 80 

 

 

750,000 กิง่ 

  750,000 กิ่ง 

 

865,000 ต้น 

692,000 ต้น 

 

280,000 ต้น 

196,000 ต้น 

 

865,000 ต้น 

692,000 ต้น 

 

 

- จาํหน่ายได้ 37,438 กิง่ 

 

 

- อยู่ในระหว่างการ

ดาํเนนิการบาํรงุรักษา 

 

- อยู่ในระหว่างการ

ดาํเนนิการบาํรงุรักษา 

 

- อยู่ในระหว่างการ

ดาํเนนิการบาํรงุรักษา 

 

 

9.36 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

1. กิ่งตายางพันธุด์เีกษตรกรมคีวามต้องการน้อย 

2. ฝนตกหนักทาํให้เกิดนํ้าท่วมขังเป็นบริเวณ

แปลงเพาะต้นกล้า ทาํให้ต้นกล้าตายเป็นจาํนวน

มาก 

 

 

ปรับลดแผนการผลิต 

 

 

  


